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TRYGGHETSALARMER - MELDING  
 
Rådmannens forslag til vedtak 
Formannskapet og helse- og omsorgsutvalget tar saken til orientering.  
 
 
 
Vedlegg 
Ingen. 
 
 
Bakgrunn 
Sarpsborg og Rakkestad kommuner er i dag tilkoblet trygghetsalarmmottaket til 
Sarpsborg og Rakkestad legevakt.   
 
Etter anbefaling av Helsedirektoratet, tar kommunene trygghetsalarmene ut av 
legevakten i nær framtid.  
 
Helsedirektoratet mener at spisskompetanse skal ta hånd om alarmene slik at ansatte på 
legevakten ikke har denne jobben i tillegg til sine øvrige oppgaver.  
 
Rådmannen vurderer det naturlig at Sarpsborg og Rakkestad kommuner opptrer som en 
enhet i den omlegging det er snakk om.  
 
 
Responssenter 
Et responssenter mottar, vurderer, dokumenterer og responderer på varsler fra 
velferdsteknologiske løsninger hos brukere i for eksempel hjemmetjenestene.  
 
Det er noe annet enn oppgavene til legevaktsentraler og akuttmedisinske sentraler. 
 
Velferdsteknologiske tiltak som et element av helse- og omsorgstjenester, krever 
etablering av et apparat som responderer på varsler fra disse løsningene. Det kan skje i 
egen kommunes regi, som samarbeid mellom flere kommuner eller det kan anskaffes av 
private leverandører.  
 
Kombinasjon av flere alternativer er også en mulighet.  
For Rakkestad kommune er det et avgjørende moment at responstjenestene er 
forsvarlige og kostnadseffektive.  
 



Helsedirektoratet tilrår at kommuner går sammen om å anskaffe responstjenester – 
enten som komplett tilbud med teknisk løsning og bemanning eller bare kjøp av 
responsløsning.  
 
I begge tilfelle bør minst to personer være på vakt samtidig.  
 
Den ene skal ha relevant utdanning på bachelornivå og gode egenskaper i muntlig dialog 
og menneskeforståelse.  
 
Responssenteret må kunne skrive og snakke flytende norsk og beherske engelsk 
muntlig. 
 
Det er fastsatt følgende kvalitetskrav for responssentre: 
 

- Responstjenesten er tilgjengelig hele døgnet.  

- Minst 95 prosent av varslene besvares innen et minutt. 

- For at responstjenesten kan karakteriseres som forutsigbare og forsvarlige 

trygghetstjenester, må utførende tjenester kunne dra ut til tjenestemottaker.  

 

Kommunene bør sette krav til utførende tjenester i egen kommune. De varierer 

mellom kommuner på grunn av ulike geografiske og trafikale forhold. 

 

 

Aktuelle responssentre  
Rakkestad kommune har sett på tre forskjellige løsninger for tilknytning til et 
responssenter: 
 

- HITCH og IGT Responssenter i Hallingdal. 

- Responssenteret i Kristiansand kommune. 

- Helsevakten i Fredrikstad kommune.  

 
Etter omfattende prosesser er Responssenteret i Kristiansand kommune og Helsevakten i 
Fredrikstad kommune i dag aktuelle for Rakkestad kommune som responssenter.  
 
 
Oppsummering 
Hitch og IGT Responssenter i Hallingdal er uaktuelt – utviklet foreløpig bare for det 
private markedet. 
 
Kristiansand kommune har kommet noe lengere i sin utbygging av Responssenter enn 
Helsevakten i Fredrikstad kommune, og er pr. i dag også det billigste alternativet. Det er 
godt i gang med triagering og har anbefalt bemanning med 2+2+2. 
 
Responssenteret i Kristiansand kommune har ikke det samme fagprogram som 
Rakkestad kommune og det lar seg derfor ikke gjøre å utnytte tilbudet i dette 
responssenteret fullt ut.  
 



Helsevakten i Fredrikstad kommune har nå knyttet til seg Hvaler, Våler og Råde 
kommuner.  
 
Målet er å starte opp med triagering.  
 
Bemanningen er 1 +1+1, men responssenteret jobber vegg i vegg med og har back up 
med legevakten. Med å knytte seg til Helsevakten i Fredrikstad kommune, blir Rakkestad 
kommune en del av noe større i Østfold. Det kan gi en rekke fordeler etter hvert. En 
større innovasjonsevne med felles søknader, felles prosjekter, felles utnyttelse av 
ressurser og muligheter for felles anskaffelser av tjenester og utstyr og en arbeidskultur 
som gjør at aktørene spiller hverandre gode. 
 
Fredrikstadalternativet koster noe mer enn å tilknytte seg Kristiansandtilbudet.  
 
På den annen side bruker Helsevakten i Fredrikstad kommune det samme fagprogram 
som Rakkestad kommune. Det medfører at all dokumentasjon går sømløst i systemet. 
Fordi alarmer kanaliseres rett ut i LMP, blir tjenesteapparatet derfor mindre avhengig av 
telefon som kommunikasjonsverktøy.   
 
Rådmannen har besluttet at Rakkestad kommune går til Helsevakten i Fredrikstad 
kommune som responssenter.   
 
Rakkestad kommune går dermed også inn i et læringsnettverk som er geografisk nært. 
Det medfører muligheter til et samarbeid på flere områder – ikke minst felles 
anskaffelser som kommunen kan komme billigere ut av enn om den opptrer alene. 
 
Også Sarpsborg kommune inngår avtale med Helsevakten i Fredrikstad kommune om 
responssenter.  
 
 
Økonomi 
Rakkestad kommune betaler omkring kr. 220 000 p.a. for å ha trykkhetsalarmer på 
Sarpsborg og Rakkestad legevakt i dag.  
 
Den nye ordningen koster ca. kr. 400 000 pr. år.  
 
De økte utgifter behandles i økonomiske rapporter for 2018 og budsjett 2020 og 
økonomiplan 2020 – 2023.  
 
 
 


